MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 28/2023
PROCESSO SELETIVOSIMPLIFICADO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA,

TRANSFERÊNCIA EXTERNA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015,
publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de
06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria
N°. 1078 de 27 de setembro de 2016, torna pública a homologação do Edital de Transferência Interna,
Transferência Externa e Obtenção de Novo Título, para preenchimento de vagas correspondentes ao
segundo semestre de 2023 em cursos de Graduação.

RELAÇÃO DOS APROVADOS

CANDIDATO(A) COLOCAÇÃO SOLICITAÇÃO CURSO
PRETENDIDO

Ludmilla Lorrainy
Rodrigues Silva

1º
Transferência entre
cursos distintos no
âmbito do IFMG
(reopção).
Prioridade 2

Bacharelado
em
Administração

Fabrício José
Paim Neto

2º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Administração

Francielle
Mendonça Martins

3º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Administração

Luciano Ferreira de
Sousa

4º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado
em
Administração

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/08/2023

Homologação de Edital 1631820         SEI 23211.001008/2023-16 / pg. 1

Marilaine Avelino
Alves

5º Obtenção de Novo
Título
Prioridade 4

Bacharelado em
Administração

Otávio Vilela Silva 6º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Administração

Samila dos
Santos

7º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Administração

Imaculada
Conceição
Lima
Pereira

Desclassificada
confome o item
4.1.1.2

Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Administração

Kaylane
Da Silva
Rodrigues

Desclassificada
conforme item
5.3.4 do edital

Transferência para
mesmo curso ou cursos
afins de discentes
oriundos de outras
instituições de ensino.

Prioridade 3

Bacharelado
em
Administração

Antônio Rocha
Neto

1º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Ciência da
Computação

Cleyton Baêta
Vieira

2º Obtenção de Novo
Título
Prioridade 4 Bacharelado em

Ciência da
Computação

Rafael Angelo
Silva Oliveira

3º Obtenção de Novo
Título
Prioridade 4

Bacharelado em
Ciência da
Computação

Henrique Parreira
Gonçalves

Desclassificado
conforme item
4.1.3 do edital

Transferência para
mesmo curso ou cursos
afins de discentes
oriundos de outras
instituições de ensino.

Prioridade 3

Bacharelado em
Ciência da
Computação

Adriano Soares de
Oliveira

1º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Engenharia
Elétrica

Alcides Farias
Andrade

2º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Engenharia
Elétrica

Homologação de Edital 1631820         SEI 23211.001008/2023-16 / pg. 2

Ludwig Monteiro
Alvarenga Arouca

3º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Engenharia
Elétrica

Vinícius Edgar
vieira sousa

4º Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Bacharelado em
Engenharia
Elétrica

Tullio de Castro
Santos

Desclassificado
conforme item
4.1.4 do edital

Obtenção de Novo
Título

Prioridade 4

Licenciatura em
Matemática

Formiga, 02 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 02/08/2023, às 13:02, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1631820 e o código CRC 03D89D0F.

23211.001008/2023-16 1631820v1

Homologação de Edital 1631820         SEI 23211.001008/2023-16 / pg. 3

	Homologação de Edital 1631820